
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Paraná, 5 de abril de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1793 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo y cancelación en la Matrícula de 
Contador Público y Licenciado en Administración, elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público y Licenciado en 
Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo y cancelación, cumplen  
con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio Profesional y 
Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el 
Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
GIMENEZ, AMILCAR MIGUEL. DNI Nº 27158187, fecha de nacimiento: 
04/05/1979, con domicilio real declarado en calle 128 NORTE 1528 de la ciudad 
de LA PLATA, Provincia de Buenos Aires, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 07/09/2016, le corresponde Matrícula 
Nº 5936, Tomo 13, Folio 31, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
 
GIMENEZ, MARIA ESTER. DNI Nº 32405945, fecha de nacimiento: 18/06/1986, 
con domicilio real declarado en calle CORONEL MARCELINO MARTINEZ 1338 2 



 
 

de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5937, Tomo 13, Folio 32, Acta Nº 905, sesión del 
05/04/2024. 
 
MANCIONI, MARIA FLORENCIA. DNI Nº 32717809, fecha de nacimiento: 
28/02/1987, con domicilio real declarado en calle PARANA 1160 de la ciudad de 
FEDERAL, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5938, Tomo 13, Folio 33, Acta Nº 
905, sesión del 05/04/2024. 
 
PIETRAVALLO, SONIA ARACELI. DNI Nº 35445988, fecha de nacimiento: 
25/01/1991, con domicilio real declarado en calle PIROVANO 319 A de la ciudad 
de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 04/10/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 5939, Tomo 13, Folio 34, Acta Nº 905, sesión del 
05/04/2024. 
 
HEIZENREDER, PABLO. DNI Nº 41154051, fecha de nacimiento: 12/07/1998, con 
domicilio real declarado en calle PUERTO DE LA CRUZ 3217 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5940, Tomo 13, Folio 35, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
NEGRO, SOFIA SOLEDAD. DNI Nº 39839436, fecha de nacimiento: 11/09/1996, 
con domicilio real declarado en calle SALTA 509 2 E de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5941, Tomo 13, Folio 36, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
HADDAD, SANTIAGO. DNI Nº 39265571, fecha de nacimiento: 30/04/1996, con 
domicilio real declarado en calle MORENO 78 de la ciudad de PARANA, Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber 
sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5942, Tomo 13, 
Folio 37, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
ARMANDOLA, HORACIO JAVIER. DNI Nº 33424431, fecha de nacimiento: 
07/01/1988, con domicilio real declarado en calle CORONEL GONZALEZ 1314 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 25/04/2013, le corresponde Matrícula 
Nº 5943, Tomo 13, Folio 38, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
BERTOLIN, FERNANDO MANUEL. DNI Nº 26072718, fecha de nacimiento: 
15/07/1977, con domicilio real declarado en calle BV. MORENO 35 8 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 11/08/2005, le corresponde Matrícula Nº 5944, Tomo 
13, Folio 39, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 



 
 

 
ROCA MATTIO, ANTONELLA LUJAN. DNI Nº 40167016, fecha de nacimiento: 
09/05/1997, con domicilio real declarado en calle CORRIENTES 395 2 B de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5945, Tomo 13, Folio 40, Acta Nº 905, sesión del 
05/04/2024. 
 
MÜLLER, MARIANELA AILIN. DNI Nº 39032142, fecha de nacimiento: 
16/09/1995, con domicilio real declarado en calle GRAL. MANUEL BELGRANO 
602 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5946, Tomo 13, Folio 41, Acta Nº 905, sesión 
del 05/04/2024. 
 
ALLEVATO, DAIANA CECILIA. DNI Nº 31364314, fecha de nacimiento: 
30/01/1985, con domicilio real declarado en calle BROWN 870 de la ciudad de 
FEDERAL, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 26/05/2011, le corresponde Matrícula 
Nº 5947, Tomo 13, Folio 42, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
HOLMAN, PAOLA CARINA. DNI Nº 43028745, fecha de nacimiento: 03/12/2000, 
con domicilio real declarado en calle EJIDO CRESPO S/N de la ciudad de 
CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
ADVENTISTA DEL PLATA, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5948, Tomo 13, Folio 43, Acta Nº 
905, sesión del 05/04/2024. 
 
RENNA, JUAN IGNACIO. DNI Nº 33870766, fecha de nacimiento: 13/12/1987, 
con domicilio real declarado en calle ARAOZ MANZANA B CASA 3 S/N - B° 
VIEYTES de la ciudad de LUJAN DE CUYO, Provincia de Mendoza, egresado de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CUYO, siendo la fecha de expedición del diploma el 17/09/2012, le corresponde 
Matrícula Nº 5949, Tomo 13, Folio 44, Acta Nº 905, sesión del 05/04/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, a la siguiente profesional:  
 
ORCELLET, MARIA ANDREA. DNI Nº 23493944, fecha de nacimiento: 
18/03/1974, con domicilio real declarado en calle RIO BERMEJO S/N de la ciudad 
de LOS CHARRUAS, Dpto. Concordia, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
17/11/2004, le corresponde Matrícula Nº 95, Tomo 1, Folio 95, Acta Nº 905, sesión 
del 05/04/2024. 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a las 
siguientes profesionales: 
 
CENTURION, ANGELA CECILIA. Matrícula de Contador Público N° 4632. 
Nogoyá. 



 
 

GIOVANNINI, SARA YASMÍN. Matrícula de Contador Público N° 5879. Paraná. 
 
Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
CUMOLL, HUGO ALBERTO. Matrícula de Contador Público N° 1984. Paraná 
ROSTOM, JUSTA ESTER. Matrícula de Contador Público N° 2099. Con efecto 
retroactivo al 31/12/2023. Concordia 
ERMETI, CARLOS EDUARDO. Matrícula de Contador Público N° 2730. Con 
efecto retroactivo al 30/01/2024. Concordia 
EICHHORN, IVÁN ARIEL. Matrícula de Contador Público N° 2806. Con efecto 
retroactivo al 29/02/2024. Crespo. Dpto. Paraná  
RYCHTER, JOSE VICTOR. Matrícula de Contador Público N° 4411. Con efecto 
retroactivo al 26/02/2024. Paraná 
GONZALEZ HOLOTTE, SANTIAGO GABRIEL. Matrícula de Contador Público N° 
5561. Con efecto retroactivo al 17/01/2024. Colonia Avellaneda. Dpto. Paraná 
HERMANN, MICAELA JANET. Matrícula de Contador Público N° 5808. Con 
efecto retroactivo al 15/02/2024. Valle María. Dpto. Diamante  
 
Art. 5°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dra. Nidia Aurora Sáenz 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


